ERRATA 1

Errata ao Edital de Obtenção de Novo Título (portador de diploma) para o curso de Medicina do Centro
Universitário de Belo Horizonte

A reitoria do Centro Universitário de Belo Horizonte torna público a Errata 1 do Edital Nº MED_OBT_002/2024_2,

publicado no site da Instituição no dia 15 de julho de 2024, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 1 do Curso e das Vagas, para alteração do seguinte item:

1.1 Para os cursos de Medicina do Centro Universitário de Belo Horizonte, na modalidade Bacharelado, serão
oferecidas, vagas destinadas à obtenção de novo título (portador de diploma) para o 2º semestre de 2024, as
seguintes vagas, na respectiva unidade:

UNIDADE BURITIS

Av. Prof. Mário Werneck, 1685, Bairro Estoril, Belo Horizonte/MG
SITUAÇÃO VAGAS TURNO PERÍODO

Portaria de Renovação de Reconhecimento MEC n.º 375 de
29/05/2018 – DOU 30/05/2018

35 Integral 2º e 4º

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 02 de agosto de 2024.

Rafael Luiz Ciccarini Nunes

Centro Universitário de Belo Horizonte